
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об   утверждении   Перечня  
должностей федеральной государственной  
гражданской службы в территориальных  
управлениях   Федеральной   службы  
по  ветеринарному  и  фитосанитарному  
надзору, по которым предусматривается  
ротация федеральных государственных  
гражданских служащих 
 
 

 В целях обеспечения ротации федеральных государственных 
гражданских служащих с 1 января 2013 года и во исполнение Федерального  
закона   от  27  июля   2004  года  №   79-ФЗ  «О  государственной 
гражданской службе Российской Федерации»  (Собрание  законодательства    
Российской   Федерации,  2004,  №  31,  ст. 3215;   2006,  №  6, ст. 636;  2007,   
№  10, ст. 1151;  № 16,  ст. 1828;  № 49,  ст. 6070;  2008,  № 13, ст. 1186; № 30, 
ст.  3616;  № 52, ст. 6235;  2009,  №  29, ст.  3597,  ст. 3624;   № 48, ст. 5719;  
№ 51,  ст.  6150,  ст.   6159;   2010,  №   5,   ст.  459;    № 7,   ст. 704;   №  49,  
ст.  6413;   №  51,   ст.  6810;  2011,  № 1, ст.    31;  №   27, ст. 3866;    №   29, 
ст. 4295;  № 48,  ст. 6730; №  49, ст. 7333, № 50, ст. 7337)  п р и к а з ы в а ю: 
 1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной 
гражданской  службы  в территориальных управлениях Федеральной службы  
 
 
 
 



 2 

по ветеринарному и фитосанитарному надзору, по которым 
предусматривается ротация федеральных государственных гражданских 
служащих, согласно приложению. 
 2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.  
 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Руководитель                  С.А. Данкверт 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу Россельхознадзора 
от «____» _____________ 2012 года 

 
 

 
Перечень 

должностей федеральной государственной гражданской службы в 
территориальных управлениях Федеральной службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзору, по которым предусматривается ротация 
федеральных государственных гражданских служащих 

 
Наименование должности Регистрационный 

номер 
(код) 

 
Должности федеральной государственной гражданской службы 

территориального управления Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору межрегионального уровня 

 
Должности категории «руководители» 

 
Главная группа должностей 

 
 Руководитель территориального управления                              11-1-2-001 
 Заместитель Руководителя территориального                 
 управления                                                                                       11-1-2-004 
 

Ведущая группа должностей 
 
 Начальник отдела территориального управления                       11-1-3-007 
 Заместитель начальника отдела территориального                  
 управления                                                                                      11-1-3-008 
 
 

Должности федеральной государственной гражданской службы 
территориального управления Федеральной службы по ветеринарному 

и фитосанитарному надзору в субъекте Российской Федерации  
 

Должности категории «руководители» 
 

Главная группа должностей 
 
 Руководитель территориального управления                               11-1-2-051 
 



 2 

 
Ведущая группа должностей 

 
 Заместитель Руководителя территориального                       
 управления                                                                                      11-1-3-054 
 Начальник отдела территориального управления                      11-1-3-057 
 Заместитель начальника отдела территориального                  
 управления                                                                                      11-1-3-058 
 


